praedicta? nuptiaa cum Rehctis fratrum dece-
Jisciplina alma3 Universitatis Amlega-

dentium sine liberis, sic naturali jure pariter vensis se entes Q uffistiOnes propositaa fue-
et divino sunt prohibits, ut super talibus

rint> scilicet> Utrum Jure Divino pariter et

almee Universitatis subsignari

Sigillo communiri. Ac-
turn in Sacello Beats Mariae Boninuncii Au-
relianensis Anno Dom. Miilesimo quin-

gentesinio vigesimo nono, die quinto Mensia

Aprilis.

Censura Farultatum Juris Pontificii et legum
Universitatis Andegaiensis.

Matrimoniis contractis, sive contrahendis,

Summus Pontifex dispensare noa possit. In
naturali illicitum sit homini Christiano lle-

lictam fratris sui, etiam absq ; liberis, sed.__ . . . J1O V. tllll 1 1 (tVllO 9U1 y \j IJ-CUU i . > '.~>
j y

i*LH_-i itJ
j

vjt v*

cujus nostrae Assertions et Determm adonis
Matriraonio jam consummato defuncti, da-

-hdem et testimonium, sigillum Facu -

Et an Summo Pontifici iiceat
tatis cutn signo nostri Notaru, seu Bed i

T huj usmodi n tiis dispensare 1 Nos
praesentibus apponi curavimus. Datum in

generali nostra Congregatione per juramen-
tuni celebrata apud S. Rlathurinum. Anno

Dom. Miilesimo quingentesimo trigesimo,

Mensis vero Julii die secundo.

Centura Facultuth Decretorum almce

Universitatis Parikiensis.

IN Nomine Domini Amen. Cum propo-
sita fuisset coram nobis Decano et Collegio
Consultissimai Facultatis Decretorum Pari-

siensis Universitatis Quajstio; An Papa pos-

sit Dispensare, quod Frater possit in Uxorem

ducere, sive accipere relictam Fratris sui,

Matrimouio consummato per Fratrem prae-

mortuum'! Nos Decanus et Collegium pras-

fatae Facultatis, post multas Disputationes
et Argumenta hinc inde super hac materia

facta ac habita, cum magna et longa libro-

rum, tarn divini, quam Pontificii et Civilis,

prajfati Rector et Doctores, post plures ad

Disputationem hujusmodi quasstionuin, et ve-

ritatem comperiendani factas, ex more, Con-

gregationes et Sessiones, postq ; varios Juris

tarn Divini, quam humani locos, qui ad earn

rem pertinere videbantur, discusses, multas

quoq ; rationes in utramq ; partem adductas

et examinatas, omnibus fideliter consideratis,

et matura deliberatione prashabita, Defini-

mus neque Divino neque Naturali Jure per-
mitti homini Christiano, etiam cum Sedis

Apostolicas Authoritate sen Dispensatione

super hoc adhibita, Relictam fratris, qui
etiam sine liberis post consummatum Matri-

monium decesserit, Uxorem accipere vel ha-

bere. In quorum omnium supradictorum
fidem, praesens publicum Instrumentum a

Scriba seu Notario praefatae Almee Universi-

tatis subsignari jussimus, ejusdemq ; Univer-

jurium revolutione consulimus, et dicimus, sitatis Magno Sigillo muniri. Actum in a;de

Papam non posse in facto proposito dispen- sacra Divi Petri Andegavensi, iu Collegic
sare. In cujus rei testimonium, has prsesen- nostro. Anno Domini Miilesimo quingente-
tes Sigillo nostrae Facultatis, et signo nostri simo tricesimo, die septimo Maii.

scribas primi Bedelli muniri fecimus. Datum
in Congregatione nostra apud Sanctum Jo-

annem Lateranensem, Parisiis die vicesima

tertia mensis Maii, Anno Dom. millesimo

quingentesimo trigesimo.

Censura alms, Universitatis Aurelianensis.

CUM abhinc aliquod tempus nobis Collegio Cliarissimi, quiq ;
ad quos scribimus, Gratia

Doctorum Regentium almaa Universitatis vobis et pax a Deo Patre et Domino nostro

Aurelianensis propositae fuerit, quae sequun- Jesu Christo. Dum complerentur dies inter

tur Qusestiones, videlicet ;
Si jure divino li- Octavas Pentecostes, et essemus omnes pari-

ceat fratri Relictam fratris (quam Fratriam ter in eodem loco, corpore et animo congre-

Censuru almte Universitatis Bituricensis.

Nos cum Decano Theologiae, Facultas ir.

Universitate Bituricensi (ut Doctoris Gen-
tium Pauli exemplo plerisq ; locis auspice-
mur scriptum nostrum a precatione) omnibus
dilectis Dei in quibus vocati estis, Lectores

vocant) accipere Uxorem? Item et si hoc sit

eo jure vetitum, utrum divinae Legis prohi-
bitio Pontifical! Dispensatione remitti pos-
sit 1 Nos prsdictum Collegium, post multas

ad praedictorum dubiorum Disputationem (de

gad, sedentesq ; in domo died Decani ;
facta

est nobis rursus Quaestio eadem, qua* saepius

antea, non quidem parva, hunc in modum :

An rem facial illicitam necne, frater acci-

piens Uxorem a praemortuo fratre relictam,

more nostro) factas Sessiones et Congrega- consummato etiam Matrimonio ? Tandem
tiones, postque Juris turn Divini turn Cano- rei ipsius veritate disquisita et perspecta,
nici locos (quod facere potuimus) examina- multo singulorum labore, et Sacrorum iterata

tos, et omnibus mature atque exacte pensatis atq ; iterata revolutione codicum, unusquisq ;

et consideratis : Definivimus, praedictas nup- nostrum lion fascinatus, quo minus veritati

tias citra divinae legis injuriam attentari non obediret, caapit, prout Spiritus Sanctus dedit,

posse, etiamsi summi Pondficis accedat in- suum hoc unum arbitrium eloqui, absq ; per-

dulgentia, vel permissus. In cujus rei testi- sonarum acceptione, in veritate comperi,
momum prassens publicum Instrumentum a personas memoratas iu Capite Levitici octavo

E 2
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supra decimum prohibitas esse jure ipso na- humanitate sumpta, mortalium Redemptor
turali, authoritate huraana minime relaxabili, Ueus novum condiderit Testamentum, sed
et vetitas, ne inviceni Matrimonium contra- ad dubia.quae in multis emergebant, tollenda

hant, quo fit fraterna? turpitudinis abomina- declarandaque contnlerit, qua: ad hominum
bills Revelatio. Et hoc nobis signum nostri perfectioriem elucidata nonnihil conferunt

;

Bedelli Notarii publici, cum Sigillo dictae nostras partes semper fore duximus hujus-

eupra nostrae Facultatis praesentibus appenso. modi sanctissima Patris aeterni documenta
Die decimo Junii, Anno vero a Christi Na- sectari, et in rebus arduis ac dubitabilibus,

tivitate, Millesimo quingentesimo tricesimo. superuo illustratoslumine, nostram ferre sen-

L't autem nostras scriptionis pes et caput uni tentiam, ubi causa mature consulta, multisq ;

reddantur formae, quemadmodum sumus au- hinc inde rationibus, scriptisq ;
Fatrum dilu-

spicati a precatione, itaclaudamus illius quo cidata fuerit, nihil quod possumus, in aliquo
utimur exemplo. Gratia Domini nostri Jesu temere ferentes. Cum itaq ; nos, praestantes

Christi, charitas Dei, et communicatio Sancti quidam et clarissimi viri, obnixe rogariut, ut

Spiritus sit cum omnibus vobis. Amen. subsequentem casum maxima diligentia per-
., TT . -. . rr , . scrutaremur, nostrumq ; subinde in eum iudi-

Censitro Alma Umversitutis lliolosante. c . v
cium ferremus sequissime, soli ventati mni-

TRACTABATUR in nostra Tholosana Aca- tentes, in unum omnes Alma? Universitatis

demia perquain dimuilis Quajstio, Liceatne
hujus Doctores Theologi convenimus, casu

fratri earn, quae jam olim defuncto fratri prius per unumquemq ; nostrum sigillatim
Uxor fuerat (nullis tamen relictis liberis) in domibus propriis examinato, summaq ;

soler-

Matrimonio sibi coujungere 1 Accedebat et tia per dies plurimos contracto : Illud una
alius scrupulus, qui nos potissimum torque- mox vidimus, examinavimus, contuliinus, ad
bat, Si Romanus Pontifex, cui est commissa amussimq ; singula quaeq ; pertractantes pon-
gregis Christiani cura, id sua, quam voca- deravimus, rationes quascunq ; contrarias,

mus, Dispensatione permittat, tune saltern quas fieri posse censuimus, in medium affe-

liceat 1 Ad utramq ; Quaestionem agitandam rentes atq ; solventes, etiam ips-ius Reveren-
Doctores omnes Regentes, qui tune Tholosae dissimi D. D. Card. Cajetani, necnon Deu-
aderant, coegit Rector in Concilium, neque teronomicam Dispensationem de fratris sus-

id semel tantuin sed etiam iterum : Quippe citando semine, et reliquas tandem omnes
existimavit praecipitari non oportere Consilia, sententias oppositas, quae ad id negotii facere

indigereq ;
nos tempore, ut aliquid maturius viderentur. Quaesitum est igitur a nobis, An

agamus. Demum, cum in unum locum con- ex sola Ecclesiae institutione vel etiam Jure
venissent omnes, turn Sacrarum Literarum Divino prohibitum fuerit, ne quis Relictam a

disertissimi Interpretes, turn utriusq ; Cen- fratre sine liberis in Uxorem ducere valeat?

surae Consultissimi, deniq ; qui quavis in re Quod si utraq ; lege ne fieri possit, cautum
et judicio et oratione viri fcelicibus ingeniis est ;

An quenquam possit Beatissimus Pon-
non mediocriter exercitati essent, ac sese Sa- tifex super ejusmodi contrahendo Matrimonio
crosanctis Conciliis parere velle, Sanctorumq ; dispensare 1 Qua diligentissime (ut diximus)
Patrum baud quaquam piis animis violanda ac exactissime seorsim palamq ; examinata,
Decretaimitari jurassent, et unusquisq ; suam ac pro viribus nostris, optime discussa Quae-
sententiam protulisset, atq ;

in utramq ; par- stione, Censemus, Judicamus, dicimus, con-

tern diffuse decertatum esset ; tandem in earn stantissime Testamur et indubie affirmamus,
Sententiam sic frequentius itum est, ut uno hujusmodi Matrimonium, tales nuptias, tale

omnium ore Alma nostra Universitas animis conjugium horrendum fore, execrabile, detes-

sincerissimis nulloq ;
fermento vitiatis cen- tandum, viroq ; Christiano, immo etiam cui-

sueritj Jure Divino pariter et Natural! Uxo- libet infideli prorsus abomiuabile, esseque a
rem relictam fratris sui nemini licere acci- Jure naturae divino et humano diris paenis

pere. At postquam id lege eadem non licet, prohibitum. Nee posse Sanctissimum Pa-

responsum est, non posse Pontificem aliquem pam (qui tamen fere omnia potest) cui col-

ea lege solvere. Nee huic sententiae refra- latas sunt a Christo claves Regni Ccelorum :

gari potest, quod cogeretur olim frater Uxo- Non inquam posse aliqua ex causa super hu-

rem demortui fratris accipere. Nam hoc jusmodi contrahendo Matrimonio, quenquam
figura erat, atque umbra futurorum, quas dispensare. Ad hujus Conclusionis verita-

omnia adveniente luce et veritate Evangelii tern tutandam, omnes in omnia loca et tem-

evanuerunt. Msec quoniam ita se habent, in pora parati sumus. In quorum fidem has

hanc formam redegimus, et per Notarium, scrips.imus, alm<eq ; nostrae Universitatis ac

qui nobis est a Secretis, signari, sigilliq ; Sacri Venerabilium '1'heologorum Collegii Si-

autentici ejusdem nestrae Altnae Universitatis gillo munivimus, solita nostra generali sub-

jussimus Appensione Communiri. Tholosa;. scriptione Signantes. Bononias in Ecclesia

Kal. Octob. Ann. a Chiisto natoM.D. XXX. Cathedrali, decima Junii, Anno Dom. M. D.

Centura Facultatis Sacra Theohgite

Universitatis Bonomensis.

CUM Deus Optimus Maximus veterem

Lee-em ad morum vita?que informationem ac
'. 1*1 *

M. *J

X !iX. sub Divi Clementis 7. Pontificatu.

CensuTa Facultatis Sacra, Theologi<e Almie

Universitatis Pataviensis.

TESTANTIB, qui Catholicam fidem as-

institutionem ore suo tradiderit, idemque truunt, Deum Optimum Maximum legis re-
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teris prajcepta filiis Israel ad exemplar vitaj

ac morum nostrorum institutionera ore pro-

prio tradidisse, eundeniq ;
trabea hurnanitatis

iii'lutum, Rcdemptorem omnium factum, No-

vum Testanientuin condidisse, et nedum

propter hoc, sed ad dubia quaecunq ;
emer-

gentia. removenda, dilucidaudaq ;
nobis mi-

sencorditer condonasse, quae ad nostri per-

fectionem enucleata fructus ubert- s conferunt

et salutares. Nostrum semper fuit eritq ;

per s;ecula(uti Chnsticolas decet) hujusmodi
celebratissima Summi Pontificis instituta

sectari, et in quibusq; dubitationibus, ac

arduis Qua?stionibus supernatural! lumine

freti, nostrum proferre Judicium, ubi res ipsa

optime considerata, multisq ; Line inde de-

monstrationibus, atq ;
Patrurn Authoritatibua

mature declarata fuerit, temere quoad possu-
mus nihil omnino judicantes. Cum igitur

rios, quidam oratores clarissimi, suppliciter

exorarint, ut subsequentem casum diligen-
tissime perscrutari dignaremur, atq ; nostram

ferremus exinde sententiam, soli veritati

sirupliciter attendentes : Qua ex re omnea

hujus Alms Universitatis Doctores Theologi
in simul convenimus, re ipsa prius per nos-

trum quemlibet particulariter propriis domi-

bus examinata, summaq ;
cum solertia enu-

cleata, mox in unuin redacti cuncta consi-

deravimus, examinavimus, omniaq ; sigillatim

ponderavimus, Argumenta, quaecunq ; con-

traria, quae fieri quoquomodo posse putavi-

mus, adducentes, atq ; integerrime dissol-

ventes, necnon Deuteronomicam Dispensa-
tionem de Fratris suscitando semiae, et

reliquas omnes rationes atq ;
sententias op-

positas, quae ad id facere vi'debantur : Quaes-
tio igitur talis fuit exposita, An ex sola

Sanctas Matris Ecclesiaj iustitutione, vel

etiam de Jure Divino prohibitum fuerit, ne

quis Kelictam fratris absq ;
liberis in I'xorem